INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 315/GABR/REITORIA, DE 25 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições
legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Processo Eleitoral para escolha de novos
diretores de campi do IFCE, conforme do Processo nº 23255.002576/2018-52;

CONSIDERANDO o teor do Edital 001/2018 da Comissão
Eleitoral Central, nomeada mediante a Resolução CONSUP nº 108/2017;

CONSIDERANDO, também, o que consta na Resolução CONSUP
nº 16/2018;

CONSIDERANDO o Processo Eleitoral para escolha para novos
diretores de campi, constante do Processo nº 23255.002576/2018-52,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os titulares dos Cargos de Direção dos

campi que compõem o Instituto Federal do Ceará, conforme consta nos
quadros abaixo:

CAMPUS ARACATI
Cargo de Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA
GERAL CD-02 Marcia de Negreiros

Viana 1292656

CAMPUS BATURITÉ
Cargo de
Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA
GERAL CD-02 Lourival Soares de Aquino

Filho 1840914

CAMPUS CAMOCIM
Cargo de Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA GERAL CD-02 Gilson Soares Cordeiro 1958661

Portaria 315 (0044909)         SEI 23255.003398/2018-87 / pg. 1

Publicado no B.S. nº 355, de 25/04/2018.

IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/ nº 355/ABRIL de 2018/Página_124

CAMPUS CAUCAIA
Cargo de Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA GERAL CD-02 Jefferson Queiroz Lima 1675130

CAMPUS JAGUARIBE
Cargo de Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA GERAL CD-02 Izamaro de Araújo 1811913

CAMPUS MORADA NOVA
Cargo de
Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA
GERAL CD-02 Maria Beatriz Claudino

Brandão 1677130

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
Cargo de
Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA
GERAL CD-02 Francisco Sildemberny

Souza dos Santos 2780082

CAMPUS TAUÁ
Cargo de Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA
GERAL CD-02 José Alves De Oliveira

Neto 2707961

CAMPUS TIANGUÁ
Cargo de Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA
GERAL CD-02 Jackson Nunes e

Vasconcelos 744183

CAMPUS UBAJARA
Cargo de Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA
GERAL CD-02 Ulisses Costa de

Vasconcelos 1961505

Portaria 315 (0044909)         SEI 23255.003398/2018-87 / pg. 2

Publicado no B.S. nº 355, de 25/04/2018.

IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/ nº 355/ABRIL de 2018/Página_125

CAMPUS UMIRIM
Cargo de
Direção Código Ocupante Matrícula

DIRETORIA
GERAL CD-02 Anderson Ibsen Lopes De

Souza 2638443

Art. 2º - Revogar as disposições em contrário.

Art. 3º - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de

sua publicação no Diário Ofícial da União.

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E
CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales
Araripe, Reitor, em 25/04/2018, às 16:14, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://h-
sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0044909 e o código CRC D4313709.

Referência: Processo nº 23255.003398/2018-87 SEI nº 0044909

Portaria 315 (0044909)         SEI 23255.003398/2018-87 / pg. 3

Publicado no B.S. nº 355, de 25/04/2018.

IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/ nº 355/ABRIL de 2018/Página_126